
Gültig ab 01.03.2023
Für Privatkunden mit einem  
Stromverbrauch bis zu 100.000 kWh pro Jahr

Du erreichst uns unter: Tel. 0800 / 88 22 44, service@smartenergy.at, www.smartenergy.at
Energie Steiermark Natur GmbH, A-8010 Graz, Leonhardgürtel 10, Sitz Graz, FN 102673 s, Landesgericht für ZRS Graz, ATU 50649008, DVR 4004460 

smartBASIC
Einfach Strom –  
der grüne und faire Basistarif 

	� 100 % grüner Naturstrom

	� Zertifiziert mit dem Österreichischen  
Umweltzeichen UZ 46  

	 Top-Service

Grundgebühr 
EUR/Monat 2,99

Energiepreis 
Cent/kWh 26,00

Produktdetails: Die Vertragsmindestlaufzeit beträgt ein Jahr. Nach Ablauf der Mindestlaufzeit kann der Vertrag unter Einhaltung einer Frist von zwei Wochen vom Kunden schriftlich 
gekündigt werden. Der Rechnungsversand (PDF-Rechnung) sowie die vollständige Kundenkommunikation erfolgen ausschließlich per E-Mail. Alle angeführten Preise sind kaufmän-
nisch gerundet auf zwei Nachkommastellen. Der Tarif beinhaltet eine Gesamtrechnung, gegliedert nach Energiekosten, Steuern und Abgaben. 
Bitte beachte, dass ein Smart Meter, mit IME-Funktionalität, Grundvoraussetzung ist.

In den angeführten Energiepreisen nicht enthalten sind: Netznutzungs-, Netzverlust- und Messentgelt sowie die gesetzlich vorgegebenen Zuschläge, Beiträge, Förderbeiträge und 
Abgaben. Im Energiepreis ebenfalls nicht enthalten sind allfällige gesetzlich geregelte Gebrauchsabgaben, die vom Netzbetreiber sowie vom Energielieferanten in Rechnung gestellt  
werden und vom jeweiligen Bundesland bzw. von der jeweiligen Gemeinde abhängig sind. 

Stromkennzeichnung

Umweltauswirkungen der Stromproduktion
• �Kein radioaktiver Abfall

• �Keine CO2-Emissionen

Die Herkunft der Nachweise stammt zu 100 % aus  
erneuerbarer Energie aus Österreich.

Wasserkraft 79,00 %
Windenergie 10,35 %
Sonnenenergie 7,17 %
Feste oder flüssige Biomasse 2,57 %
Sonstige Ökoenergie 0,91 %
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Preisblatt

Das Österreichische Umweltzeichen „UZ 46 Grüner Strom“ wird vom Bundesministerium für Klimaschutz und vom VKI (Verein 
für Konsumenteninformation) vergeben und jährlich durch das unabhängige Prüfinstitut TÜV Süd überprüft. Nur grüner Strom 
erhält das Umweltzeichen, denn er besteht zu 100 % aus erneuerbaren Energieträgern und ist daher garantiert frei von fossilen 
und nuklearen Energieträgern.
Er darf nur von Ökostromhändlern angeboten werden und besteht bis zu 79 % aus Wasserkraft sowie aus Biomasse, Erd- 
wärme, Sonne, Wind und zu mindestens 1 % aus Photovoltaik.

 Hinweis: Sollte sich im marktüblichen Anmeldeprozess herausstellen, dass du noch über keinen funktionierenden Smart Meter (IME-funktions-
tüchtig) verfügst, wirst du bis zum Erhalt eines IME-fähigen Smart Meter durch deinen Netzbetreiber, in unser Übergangsprodukt „non-smartBASIC“ 
angemeldet.

Preisgarantie 
bis 01.09.2024.


